Liber.ii.

mortalium ego sponte concedam tibi ea que repetitis fuisse tua. q' autē non sint tua
nec alicuius hois p̄pria probō tibi. q' cum natura produxit te de vtero matris ego
suscep̄ te nudum et inopem. i. carentem om̄ibus rebus et foui te meis opib⁹ et ego
prona. i. prompta. educaui. i. nutriti te indulgentius. i. clementi⁹ fauore. i. gratia mea
quod te nunc facit impacientem nostri. i. contra nos. quia si boecius a principio nō
fuisse nutritus prosperitate fortune non fuissest

impatientis de amissione eius. et subdit. Ego circūdidi te affluentia et
splendore omnī bonorum que sunt mei iuris idest potestatis. nōc au-
tem liber. i. placet mibi re-
trahere mansū. tu habes
gratiam. i. mibi referre
grates tanq̄ usus alienis. non habes ius que
rele tāq̄ tua perdidis. In ego so-
la meum ius exercere prohibeo. Licet
celo p̄ferre lucidos dies eosdēq̄. tene-
brosis noctibus condere. licet anno terre
vultū nūc florib⁹ frugib⁹ redimere

poscer
violentia. opes. honores. et cetera talium sunt mei iuris. i. potestatis et famule mee
sc̄z honores et potestates recognoscunt me dñiam mecum veniunt mecum recedunt
audacter affirmem si tua forent que conqueris amissa nullo modo ea perdidisses. No-
ta q' tota ratio fortune in hoc cōsistit. Nulli manet rationabilis querimonia de co-
qui nibil alioz aufer. sed p̄pria pro suo libito disponit. sed fortuna nibil abstulit q' b̄
erat boecij. sed p̄pria disposuit pro suo libito ergo tc. Nota de hoc q' dicit q' tibi
tua. Seneca dicit in de remedis. Non est tuum q' fortuna fecit esse tuus. Allenus 3
est om̄e quicquid optando enenit et nibil ipsius proprii putari licet q' eripi potest.

Nota q' homo p̄ducitur nudus ex vtero matris. q' hoc innuitur magna eius mi-
seria. si esset homo nudus nascitur et nullo indigeret minus esset miser. sed q' nudus
nascitur nibil possidens et pluribus indigens ideo magis miser est. vnde paup̄ ben-
ricus. primitus in modo tecū tua quāta tulisti. Nudus eras primo et postea nudus
eris. Nota q' bona exteriora non sunt propria hois. q' dicit Seneca. Nihil p̄p-
riū vicas quod mutari potest fortia. te poscit quod dedit donū quod dari potuit
auferri potuit et quod fortuna non dedit non eripit.

In ego sola meum ius exercere. Hic respondet tacite questioni. diceret aliquis
fortune. licet bona exteriora sint tua. tamen postq̄ ea homi contulisti non deberes
amplius auferre. huic questioni respondet fortuna dicens. q' hoc esset contra ius
et contra naturam suam quam nullus debet sibi auferre. ymo debet vti sicut certe
res vtuntur sua natura vnde dicit. Nūquid sola prohibeo exercere ius meum
cum omnia alia exercere naturam suam. quod declarat. quia licet idest licitum est
celo proferre lucidos dies et eos condere idest ascendere tenebrosis noctibus
et licet anno redimere idest ornare. vultum idest superficiem.

Prosa.ii.

terre nūc. i. aliquādo florib⁹ sicut in vere nūc frugib⁹. sicut in estate. nōc cōfun-
dere eaz nūmb⁹. i. pluvijs et et frigorib⁹ sicut in autuno et hyeme. ius. i. natura est
mari. nōc. i. aliquādo. i. tēpore sereno. blandiri. i. blandū esse. equo strato. i. pacifico
sed tēpore tēpestatis inborosce. i. horridi apparere. pcellis ac fluctib⁹. i. inundationib⁹.
iniquid inexplata. i. insaciabilis cupiditas hois alligabit nos ad cōstantiā

alienā nostris morib⁹
quasi di. non em̄ hec est
nostra vis. i. naturalis
potestas. h̄c ludū cōti-
nue ludimus. rotaz ver-
samus. volubili orbe. i.
veloci circulat̄. et nos
gaudemus mutare insi-
ma. i. aduersa summis. i.
xperis et summa insimis
idest xpera aduersis.
tu bo. ascende rotaz no-
stram si placet. sed ea le-
ge. i. cōditione evit ne pu-
tes tibi fieri iniuria. si cō-
tigit te descendere cū rō
mei ludicri. i. ludi ioco
si hoc poscer. Nota q'
quelibet res in sua natu-
rali operatione delecta-
tur. frustra ergo laborat
qui naturaz rei auferre
conatur cū natura non
assuecat in cōtrariis. vni-
paup̄ benicus. Nōne
sua licet quis sic vitatur

arte. Quod sibi sors dederit vtitur ois hō. Miles equis. p̄scator aquis. et cleric⁹
bympnis. nauta fretis. pugiles marte. poete metris. rusticus arua parat. n̄ferat mer-
cator aurarus. Virgo legit flores. stultus amator amat. Seminat in sp̄nis nature iu-
ra retractans. Nota q' dicit cupiditatem hoim esse inexploram. quia dicit aristoteles secundo politoricū. Infinita est concupiscentia hoim ad cuius repletionem
multi vivit. Et seneca. xvi. epistola. Naturalia desideria finita sunt. ex falsa autē op̄i-
tione nascentia vbi desinant non habent. et. lxiii. epistola. Om̄ia aliquis contemne-
re potest. om̄ia autem habere non potest.

In tu ignorabas meos. Hic fortuna excludit quandam responsonem boecij.
Posset enim dicere Boecius. O fortuna ego conquestus sum de tua mutabilitate.
quia ignoravi mores tuos. Hanc responsonem excludit fortuna per plura. nota
Boecium et quibus poterat perpendere mores et stabilitatem suam et dicit.

Nūquid tu ignorabas mores meos. quasi diceret. nonne sciebas quomodo

cresus rex lidorum qui prius erat formidabilis cyro regi persarum. sed postea captus fuit a cyro et traditus ignibus ad cremandū. sed ymbre missō celitus fuit defensus et evasit. Nunquid etiam preterit te quomodo paulus consul romanus fudit pias lacrimas super calamitatibus. i. miseris persi regis quē captiuauerat. quid em̄ aliud deflet clamor tragediarū. i. poematis reprehendentius vicia boim nisi me fortunaz subuertentē felicia regna in discreto ictu. i. in certo euentu. nōne existens adolescentulus didicisti iacere in limine. i. in domo iouis duo dolia. vni bonum aliud malū. de quib⁹ op̄ portuit vniq̄eq̄ intrā rem gustare quid con quereris si uberioris de bonoru parte sumpsisti quid cōquereris si a te nō tota discessi. quid cō quereris. si bec mei mutabilitas ē tibi iusta causa sperandi meliora. i. p spēra tamē ne pro nō cō tabescas. i. deficitas aio et tu locat⁹ infra cō regnum oībus. s. in mīdo desideras vivere p̄prio iure. q̄ hoc esse non potest ut eximaris a cōi lege boim.

Nota q̄ cum cresus rex lidorum esset pugnaturus contra regem persarum ipse consuluit appolinem de successu pugne. qui respondit sibi h̄mō versiculo. Cresus p̄det alim transgressus plurima regna. Alim est fluius quida. quē versiculū. Cresus sic intellexit. q̄ cresus transgressus alim perdet. i. destruet plurima regna ipsius. Lyr. sed appoli. sic intellexit. cresus transgressus alim perdet. i. amittere plurima regna sua. et hoc contigit. nam ipse cum transgressus esset alim victus est a cyro et in ignē positus. sed tāta inundatio pluvie facta fuit q̄ extinctus fuit ignis et evasit de quo cum multum gloriaretur dixit filia sua nomine fauia. O pater expecta ultimam diē ante quā non est gloriandum. Quada. vero nocte vidit cresus in somno q̄ esset super altam arborem vbi impiter cum rigabat et phebus eum siccabat. quod somnus cum retulisset filie sue respondit filia. Tu eris captus a Cyro et in cruce suspensus vbi impiter. i. pluvia te rigabit. et phebus. i. sol te siccabit. quod ad ultimā contigit ex quo pōt ppendi mutabilitas fortune. Nota q̄ paulus consul romanus mis̄sus fuit pugnare contra regem persarum qui erat superbissimus hominum. cum autem ipsum denicisset considerans prosperitatem preteritam et aduersitatem presentem. eius motus pietate fleuit super ipsum et dimisit eum. ex quo similiter perpenditur mutabilitas fortune. Nota q̄ tragedia est carmen reprehensionum vicioꝝ incipiēs a p̄spēritate desinēs in aduersitate. et dicis a tragos grece q̄ est hincus latenter odos cant⁹. q̄ cant⁹ h̄mō carnis hinc renumerabat. inde dicit̄ tragedi poe te q̄ātiq̄ gestat facinora sceleratorū regū luctuoso carmine p̄plo speciāte. i. respiciēte

concinebant sicut dicit Isidors libro ethimologiarum.. Nota homerus volē ostēdere mutabilitatem fortune describit in domo iouis iacere duo dolia vni bonum aliud malū. et om̄s intrantes domi de vtroq; oportebat gustare. sed quosdam plus de bono quosdā vero plus de malo. et hec descriptio publice depingebatur Athenis in templo iouis vbi boecius studuit adolescentēs existens sicut ipse testatur i de scolarū disciplina. Per domi autē iouis homerus significabat mūdū. q̄ duo dolia p̄spēritatem et aduersitatem. et om̄s qui viuſe in mundo de vtroq; gustant. quida. plus de p̄spēritate quidā plus de aduersitate. Nota dicit fortunā subuertentia felicia regna dicit Sam fredus in poētria. Hoc vnum prescire potes q̄ nulla potestas. Esse morosa potest. q̄ res fortuna secundas. Impat esse breues. si vis exempla priores. Respice fortunas enarrant illa prior

commune omnibus regnum locatus. proprio iure vivere desideras:

Metrum secundum libri secundi:

Si quātas rapidis flatib⁹ incitus Pontus versat arenas.

Ait quot stelliferis edicta noctibus.

Celo sidera fulgent.

Tātas fundat opes. nec retrahit manū.

Pleno copia cornu.

Humanū miserias hānd ideo genus.

Cessat flere querelas.

Quāuis vota libens excipiat deus.

rum. Florida prosperitas mīnos subuertit athenas. Ylium atrides magne cartbagi nis arces. Scipio sed multi sunt romani alia fatti. Lēpora versa breui. breuis est di statia leti. Dis et mēsti nox est vicina diei. Hec aliena docet. et te tua facta docebūt.

Metrum secundum secundi libri.

I quantas rapidis flatibus incitus. Istud est secundum metrum huius secundi quod dicitur asclepiadum ab inuentore. coriambicūz a p̄de predominante. quid sit pes coriambibus prius habitum est et constat illud metrum ex primo spondeo et duobus coriambis et trocheo vel sambo. quale metrum est illius hymnū. Sanctorum meritis. Secundum metrum dicitur ferragratium ab inuentore constans ex primo spondeo. secundo dactilo. tertio spondeo vel trocheo. In hoc ergo metro fortuna conqueritur de inexplēta cupitate hominū dicens. Si copia idest fortuna. quam gentiles deam copie appellabant pleno cornu fundat hominibus tantas opes quantas arenas versat. idest volunt pontis idest mare. incitus idest commotus. rapidis flatibus idest impetuosis ventis. et si fundat tantas opes quot sidera fulgent in celo edita idest oīa stelliferis noctibus. et ipsa copia non retrahit manū auferendo opes. haud pro non. ideo humanū genus cessat flere. i. flendo p̄ponere miserias querelas. et quāuis deus p̄dī gus. i. diues multi aurī idest ad modū prodigi multū aurī diffidētes ipse de libēs excipiat vota boim et ornet aurīdos. i. cupidos claris honorib⁹ in iā p̄ta. i. acq̄sita et

possessa nil videtur eis sed seuia rapacitas vorans quesita. s. acquisita. pandit id est manifestat alios hiatus id est receptacula cupiditatis. Et tunc querit fortuna que iaz frena retentent. i. detinebunt certo fine. cupidinem. s. auariciam hoim precipitem. s. precipitantem hoiem. cum sitis. i. desiderium habendi fluens largis muneribus arde scit in hoie. et ideo ille qui intrepidus terrore aduersitatis et gemens credit sele egem. ille nunqz diues agit. i. vitam ducit. Nota circa hoc qd dicit pleno copia cor

nu qd cum Hercules

quodaz tempore lucta

retur cuz achileo et achil

lens mutaret se in iban

tu hercules apprendes

spm per cornu effregit il

lud et repletuz pomis et

floribus odoriferis sacri

sicavit illud fortune qd

cornu dicis fortua qui

budsaz ppinasse plenus

quibusdaz vacuus quibus

daz semiplenu secundi

dinerum statum pspert

tatis et aduersitatis ho

minu. Nota qd fortu

na inuehitur cōtra au

ariciam hoim qd Tullius

in libro tusculanaqz que

stionis. d. auaricia studi pecunie habet quā nemo sapiēs cōcupiuit. ea em quāsi ma

lis venenis imbuita corpus aīmz virilem offendit. ipsa em in faciabilis manens ne

qd copia neqz inopia minuitur. et in eodem hoc dicit. Quid est qd multi cupiditate

pecunie fertur quorum ita pertubantur animi vt non multum absint ab insania et

dicit Seneca. lxxv. epistola. Auaricia nunqz habet maius maluz nisi qd ingratia est

et. lxxvij. epistola. Auaros comparat canibus dicens. Vidi aliquem canem mis

sum a domino panis frusta aut carnis aperto ore captantem quicquid arripit pro

tinus integrum deonorat et semper ad spem futuri inbiat. Idem etiam euenit nobis

quicquid nobis fortuna expectantibus porrigit illud sine omni voluntate dimitti

mus et statim ad rapinam alienius erigimus. Nota qui credit se egentem non

est diunes sed pauper. quia dicit Seneca prima epistola. non qui parum habet. sed

qui plus cupit pauper est. Quid enim refert qdum illi in archa. qdum in horreis ia

ceat si alieno hiatus imminet. Nota qd diuicie non tollunt auariciam sed ang

mentant. vnde Seneca. xvi. epistola dicit. Longeratur in te quicquid locuple

tes possederunt ultra primitum pecunie moduz fortuna te prouebat auro tegat pur

pura vestiat terraz marmoribus abscondat accendant statue et picture. et quicqz villa

ars elaborauit maiora cupere ab his desistes. vnde Juuenalis. Interca pleno dū

turget sacculis ere. Crescit amor nummi qdum pecunio crescit.

Prosa tertia secundi libri.

Multī prodigis aurī.

Et claris audiōs ornet honoribus.

Miliām parta videntur.

Sed quesita vorans seuia rapacitas

Allios pandit hiatus

Que iam precipitcm frena cupidinez.

Certo fine retētent

Largis cum pocius muneribus fluens

Sitis ardescit habendi

Mūquā diunes agit qui trepid⁹: gemēs

Sele credit egentem

Prosa tertia libri secundi.

Prosa tertia.

Dicitur si pro se tecum fortuna. Hic incipit tertia prosa huius secun
di in qua phia probat Bo. non debere conqueri de fortuna qd multa
bona sibi contulit et primo inquirit phia quid sentiat de dictis fortūe.
secundo bona fortune sibi collata enumerat ibi. Terumtamen. Pri
mo ostendit phia qd Bo. nihil habeat loqui contra fortunam. secundo Boeci
us respondet. Tertio philosophia eius responcionem approbat sicut patet.

dicens primo. Si for

tuna loqueretur tecuz

bis verbis pro se profe

ctio pro certe tu non ha

beres quid contra bilice

res. id est non haberet

vnde aperires os ad re

spondēdūz fortune ac si

quid est quo tuam que

relam iure tucaris ope

ret id est necesse ē ut p

feras dabimus tibi locū

dicendi. Tunc boe. re

spondet. Speciosa qui

dem sunt ista que fortu

na dixit et sunt oblitera id

est delinita melle. i. dele

catione rethorice dul

cedinis. s. qdum ad p

sam. ac p et musice dul

cedinis scilicet qdum ad

metru et tantuz tunc delectant animum meum cum audsuntur. sed sensus id est per
ceptio malorum est altior id est profundior miseris quaz ista possint attingere. qua
si dicit qdum verba fortune superficialiter me delectent. tamen ad profunditatem
mei doloris non attingunt. Itaqz id est ergo cum hec verba fortune desierint id ē
cessauerint in sonare auribus meis moroz incitus id est immissus pregrauat animuz
meum. Tunc philosophia approbat responcionem Boecij dicens. Ita est hec em
verba fortune nondum sunt remedia tui morbi. sed sunt quedam fomenta id est le
nimeta aduersum curationem id est contra sanationem contumacis doloris. nom
remedia que penetrant id est immittent se in profundum perturbationum expelli
do causam radicalem tui morbi ista amore bo id est apponam cum fuerit tempesti
num. Nota qd Boecius nihil habuit le qui contra verba fortune. quia verum
dixit et cōtra veritatem non est loquendum. Nam vero omnia consonant veritas
sibi ipsi attestatur secundum aristotelem. Nota bisco est verbū inchoatinū et pro
fertur per sincopam. quia regulariter deberet dici bisco. vnde bicere est hiatus in
choare cum aliquis aperit os. Nota qd oblitus altera pducta est participis ver
bi obliuiscor. Sed oblitus altera correpta descendit a verbo oblio et oblitus id
est qd maculatus. vnde versus. Immemoz oblitus notat oblitus est maculatus.

Liber.ii.

Nota circa hoc q̄ dicit insitus meror animum aggranat q̄ quis nō voleret s̄ infortuni onulli cōtigit nisi aio multū eleuato super fortunā. quia. d. Seneca. lxxv. epl'a. plus ego te dolere nolo sed vt nō doleas vir exigere audeo. nulli autē ista firmitas animi cōtigit nisi multū supra fortunā eleuato. t̄ subdit. illud agam⁹ vt iocunda nobis fiat amissori recordatio. nemo libēter ad id redit qđ nō sine tormento cogitaturus est. Nota q̄ p̄ retorica et musicā dulcedinem fortune bo. adbuc nō fuit restitutus virtuti et sapientie qđ attestat e. t̄ meror aggrauās oīz. Nam virt⁹ et sapientia dolorem et merores op̄ p̄mit. vnde Seneca. lxxv epl'a. Quemadmodū minuta lumia claritas solis obscurat sic dolor res mesticias. iniurias. sapientia et virtus sua magnitudine elidit atq; opprimit. Tertius tamen ne te existimari miserū velis. hic p̄bia enumerat bona fortū. Bo. collata rōe quoūz non debuit se estimare miserū. t̄ primo enumera bona preterita que. Ipsiūz felicē fecerit postea enumerat in quarta p̄la bona que ipsūz in p̄fenti felicē offendit. prīmo igit̄ p̄bia describit felicitatē suā preteritā. sc̄ bo excludit quandam oblectioē ibi. Quid sit idcirco. Prīmo enumerat quedam bona cōmuniq;. sc̄ bo magis specialia. sc̄dā ibi. Preterea libet. Prīmo dicit. O boe. si velis te existimare miserū. nūquid oblitus es numerū et modūz felicitatis tue. taceo id est peritrāeo q̄ te delatū. i. priuatūz parente id est patre t̄ matre cura summoz viroūz id est cōsulūz ro manoūz te suscepit. et tu delectus id est de aliis elect⁹ in affinitate principū cluitatis cepisti prius esse carus q̄ proximus q̄ est preciosissimum genus propinquitatis. quis nō predicabit te felicissimūz cū tāto splēdore morū sacerorūz cum tāto pudore coniugis id est vxoris et cum opportunitate id est oportuna felicitate masculine. prolis. q. d. nullus est qui non indicauerit te felicem in hiis. Nota q̄ triplex est genus propinquitatis. Prīmo qđ contrabif ex genealogia t̄ i tali p̄pinquitate ali quis simul efficit prius et car⁹ naz frater fratri est carus et propinquus. Aliq; p̄pinquitas que cōtrabif ex matrimonio t̄ vocat affinitas t̄ i tali p̄pinquitate ali quis efficit propinquus q̄ carus. Tertia p̄pinquitas contrabif ex bonis morib; et virtutib; t̄ hoc est p̄ciosissimum gen⁹ p̄pinquitas. t̄ i tali aliq; prius efficitur carus q̄ p̄pinquus t̄ sic. B. pri⁹ facilius fuit romanis principibus carus rōe virutis q̄ p̄piquis m̄fimoniū cōtrahendo cū eis. Nota q̄ p̄bia dicit boccū fuisse

Prosa.iii.

felicem splendore saceroz in plurali cum tamen non habuerit nisi unū sacer. nam sacer dicitur cuius filia aliquis dicit et nō legit q̄ bo. habuit duas vxores. ad hoc potest dici q̄ hic accipitur sacer large nō tantū p̄ patre vxoris. sed etiā p̄ fratre qui large etiā potest dici sacer. ergo dicit pluraliter saceroz. Nota q̄ p̄tribus p̄bia dicit boe. felicē fuisse ex honestate saceroz. ex pudore coniugis. ex opportunitate masculi plis. i. suo p̄ filioz. J

Pretereo. lib; em p̄teri re cōdia. hic p̄bia enūerat quedā bona specialia ex quibus bo. nō debet se estimare miserum. et. d. ego p̄tereo. i. p̄transire volo. q̄ mibi libet p̄teri re cōdia bona et delectat me venire ad specialem cumulū tue felicitatis. s. ad sumptas dignitates in adolescentia negatas senib;. et subdit si quis fructus mortalium rerum habet ullū p̄dū. beati tūdinis. i. si ppter aliquid tēporale bonū hō debet duci felix poterit ne memoria illius incis. i. tue felicitatis quā iam dicā deleri quālibet mole.

Id est quocūz pondere ingruentis maloz. q. d. nō potest deleri. et que est illa felicitas cū tu vidisti liberos tuos. i. filios tuos pariter cōsules. i. i. cōsules electos p̄uebi. i. duci de domo tua sub frequētia. i. diligētia patrū. sc̄ senioz et sub alacritate. i. sub gaudio plebis t̄ cū tu eisdē filiis tuis incidentib; curules. i. sedes iudicariās orator. i. p̄dicatoz regie laudis meruisti gloriam ingenij et faciūdie. cū tu medius in circo fuse multitudinis triūphali largitione. i. victoriali triūphatione vt ego opinor. tu dedisti verba. i. deceptions fortune cum te illa demulceret dum te sonet vt suas delicias tu abstulisti munis qđ nūq; cōmodauerat ulli id est alicui priuato id est extraneo vis ne cum fortuna ponere calculum. i. computationem. nūc ipsa fortuna primum perstrinxit te oculis liuentibus id est inuidis. si consideres numerū et modūz lectorum et tristium. i. p̄spēratatis et aduersitatis adbuc non potest te negare felicem.

Nota p̄bia p̄ hoc q̄ dicit pretereo et prius dicit taceo vtitur quodam colore rethorico qui dicitur occupatio. et diffinitor sic a Tilio. Occupatio est cū dicimus nos p̄terire aut nescire aut nolle dicere illud qđ tamen maxime dicimus. Nota q̄ mos erat romanoz ante. xxx. annos nulli conferre aliquā dignitatē nisi propter singularē dignitatē vel p̄bitatē vel ppter publice rei evidentē utilitatē. bo. antē in adolescentia ante. xxx. annos electus fuit in cōsulē. et hoc p̄bia vocat felicitatē cōmūnē

Hic enīlīs art
mos Romanoz

Liber.ii.

non q̄ cōiter omnibus hoc concederetur. sed quia non solum hoc. sed alij panois hoc accidit. Rescribem⁹ Tullius in li. de amicitia. q̄ scipio ante. xxx. annos bis factus est cōsul. similiter Germanicus iuuenis cōsul factus est ante. xxx. annos. sed singula rem felicitatē hoc tangit. dicens. Cum duos pariter consules. Nota q̄ secundum Iſido. in libro ethimologiap. curules erant sedes in quibus magistratus sedentes iura reddebat. et dicitur curules a curru. ga

tali sedevtēbātur in curru iudices quo rebēbātur. vt expeditius populo iudicia redderet. Nota q̄ consuetudo erat a p̄ud romanos in electō ne cōsulū habere sermōnem ad populū de laudib⁹ regū et electorū in magistratū. et si bene predicabat inde gloriaz cōsequebatur bīdī sermonem fecit boecius in electione suoz filioz in consules et exinde sua

in circo duorum mediū consulū circū fūse multitudinis expectatione triūpha li largitōe faciasti. dedisti vt opinor verba fortune dum te illa demulcet. dum te vt suas delicias soueret. M̄ylius qđ nulli vñquaz priuato cōmendauerat ab stulisti. His ne ergo cum fortuna calculum ponere. Nunc te priuum lūniēti oculo prostrinxit. Si numerum modū qđ letorum tristium ve consideres: ad huc te felicem negare non possis

gloria fuit geminata. et qđ cōsimilis sermo cōsuerit fieri in triūphis in laudem eorū qui obtinuerant victoriā. ideo bīdī sermonē vocat triūphalem largitionem.

Nota qui bonū aliquod p̄mitit et non adimplēt ille dat verba et nō rem et sic decipit. ergo dicit phīa. dedisti fortune verba idest deceptions promittendo ei ali⁹ qđ bonū qđ ipsa te ita souet. Nota qđ calculus in vna significatione est pūus lapillus qui calcando non ledit. et quia talibus lapillis vtebantur antiqui in computando. ideo calculare vel calculum ponere ponitur pro cōputare vel pro rationem facere. ergo dicit philosophia. His ne cum fortuna calculum ponere. quasi dicere. non debes si computabis cum ea ipsa innueniet te multo feliciorē qđ miserum.

Quod si idcirco te fortunam esse. hic philosophia excludit quandaz obiectiōne posset aliquis dicere. hec predicta bona non faciunt me felicem quia sunt pertransitoria. hāc obiectiōne excludit philosophia dicens. Quod pro sed si non estimas te fortunatum idest felicem. quia illa abiurunt que tunc videbantur leta. etiam non debes te estimare miserum. quia que nunc creduntur idest videntur mesta pretereunt. Nunquid tu venisti priuum in hanc scenam idest vmbram. vite subitus idest improbus. et hospes idest aduena tu ignorcs que gerantur in hac vita ne pro nunquid reris idest opinaris vllam constantiam inesse humanis rebus cum ipsum hominem sepe dissoluat velox hora mortis. nam si fortuitis rebus est fides permanēdi licet rara tamen ultimus dics vite est quedam mors fortune etiam manentis fortune quid igitur putas referre idest distare ne idest an tu deseras illam fortunaz moriendo an pro vel illa te deserat fugiendo. q. d. nihil refert q̄tuz ad inconstantiā fortune sine fortune boiem deserat sine deseratur manifestum est q̄ permanere non potest.